
strona 1 / 8 
 

 
 

UCHWAŁA 
 

VI Zjazdu Delegatów  
Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie  

z dnia 12 lutego 2022 roku 
 
 

§ 1 
 

w przedmiocie rozpatrywania i zatwierdzania sprawozdań władz i organów 
 Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie w latach 2017- 2021 

  
Działając zgodnie z § 43 pkt. 2) i 3) Statutu PZW oraz na podstawie przekazanych delegatom materiałów 
sprawozdawczo-programowych, złożonych sprawozdań przez ustępujące władze oraz organy Okręgu, 
dyskusji i zgłoszonych wniosków, a także analizy materiałów z Walnych Zgromadzeń Sprawozdawczo-
Wyborczych Członków Kół, przyjmuje się i zatwierdza porządek i regulamin Zjazdu oraz sprawozdania 
przedstawione na VI Zjeździe Delegatów Okręgu przez ustępujące władze i organy tj. Zarząd Okręgu, 
Okręgową Komisję Rewizyjną i Okręgowy Sąd Koleżeński. 

 
 

§ 2 
 

w przedmiocie absolutorium dla ustępującego Zarządu Okręgu 
Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie w latach 2017 – 2021  

 
Działając zgodnie z § 43 pkt. 4) Statutu PZW na wniosek Okręgowej Komisji Rewizyjnej, Zjazd nieudziela  
absolutorium   ustępującemu Zarządowi Okręgu Mazowieckiego PZW w Warszawie, w składzie:  

  Mirosław Konopka – wiceprezes ds. organizacyjnych i promocji 
  Tomasz Młynarczyk – wiceprezes ds. inwestycyjno-schroniskowych 
  Wojciech Szubierajski –  wiceprezes ds. sportu i młodzieży 
  Artur Walkiewicz – wiceprezes ds. zagospodarowania i ochrony wód 
  Cezary Wieczorek – sekretarz 
  Waldemar Borowy – skarbnik 
  Waldemar Grzelak – członek prezydium 
  Ryszard Kos – członek prezydium 
  Tadeusz Szewczyk – członek prezydium  
  Jerzy Adamkiewicz – członek zarządu 
  Piotr Bojanek – członek zarządu 
  Waldemar Chendyński – członek zarządu 
  Robert Fabisiak – członek zarządu  
  Krzysztof Kobryniak – członek zarządu 
  Tadeusz Kosakowski – członek zarządu 



strona 2 / 8 
 

  Tadeusz Lubowiecki – członek zarządu 
  Sławomir Olikowski – członek zarządu 
  Wiesław Stańczak – członek zarządu 
  Dariusz Stefanek – członek zarządu 
  Zdzisław Szacherski – członek zarządu 
  Zbigniew Turek – członek zarządu 
  Grzegorz Zielony – członek zarządu 
 

§ 3 
 

w przedmiocie ustalenia składu liczbowego zarządu oraz organów                                                               
Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie w VI kadencji 

 
Działając zgodnie z § 43 pkt. 5) Statutu PZW na podstawie § 9 Regulaminu Obrad VI Zjazdu Delegatów 
Okręgu Mazowieckiego PZW, Zjazd ustalił następujące składy liczbowe zarządu oraz organów okręgu: 

1. Skład liczbowy Zarządu Okręgu VI kadencji wynosić będzie 19 osób. 

2. Skład liczbowy Okręgowej Komisji Rewizyjnej wynosić będzie 9 

3. Skład liczbowy Okręgowego Sądu Koleżeńskiego VI kadencji wynosić będzie 9 osób 

4. Liczba zastępców delegatów będzie wynosić 7 osób. 

 

§ 4 
 

w przedmiocie wyboru prezesa Zarządu Okręgu, członków Zarządu Okręgu,  
Okręgowej Komisji Rewizyjnej i Okręgowego Sądu Koleżeńskiego  

Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie na VI kadencję 
 

Działając zgodnie z § 43 pkt. 6) Statutu PZW Zjazd dokonał wyboru prezesa Zarządu Okręgu, członków 
Zarządu Okręgu, Okręgowej Komisji Rewizyjnej i Okręgowego Sądu Koleżeńskiego Okręgu Mazowieckiego 
PZW na VI kadencję w składzie: 

 
Prezes Zarządu Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie: 
 
1. Józef Lupa 
 
Członkowie Zarządu Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie:  
 
1. Radosław Czajkowski 
2. Edward Dygudaj 
3. Dariusz Ferens 
4. Grzegorz Gomułka 
5. Piotr Kołodziejek 
6. Michał Kołodziejski 
7. Marek Krawiecki 
8. Paweł Ładniak 



strona 3 / 8 
 

9. Dariusz Molendowski 
10. Janusz Panak 
11. Bogdan Penconek 
12. Roman Pierzchanowski 
13. Jarosław Pisarczyk 
14. Piotr Rybicki 
15. Maciej Sławiński 
16. Daniel Sobczak 
17. Grzegroz Zając 
18. Paweł Zakrzewski 
 
Członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego 
w Warszawie: 
 
1. Piotr Byjer 
2. Rafał Klimczak 
3. Jan Kolos 
4. Zbigniew Lewandowski 
5. Jerzy Łukasik 
6. Tomasz Morawski 
7. Kamil Rawski 
8. Bogdan Recielski 
9. Leszek Szyler 
 
Członkowie Okręgowej Sądu Koleżeńskiego Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego 
w Warszawie: 
 
1. Andrzej Iwiński 
2. Radosław Kłódkiewicz 
3. Robert Kowalski 
4. Tomasz Łapiński 
5. Wiesław Myszkowski 
6. Janusz Nidzgorski 
7. Krzysztof Ruciński 
8. Grzegorz Wasek 
9. Czesłąw Wilczyński 
 
 
 

§ 5 
 

w przedmiocie wyboru delegatów i zastępców delegatów Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku 
Wędkarskiego w Warszawie na XXXII Krajowy Zjazd Delegatów PZW 

 
 

Działając zgodnie z § 43 pkt. 7 Statutu PZW Zjazd dokonał wyboru delegatów i zastępcy delegata Okręgu 
Mazowieckiego PZW w Warszawie na XXXII Krajowy Zjazd Delegatów PZW: 
  



strona 4 / 8 
 

Delegaci na XXXII Krajowy Zjazd Delegatów PZW: 
 
1. Radosław Czjkowski 
2. Dariusz Ferens 
3. Piotr Kołodziejek 
4. Marek Krawiecki 
5. Józef Lupa 
6. Dariusz Molendowski 
7. Janusz Panak 
8. Bogdan Penconek 
9. Roman Pierzchanowski 
10. Bogdan Recielski 
11. Maciej Sławiński 
12. Daniel Sobczak 
13. Grzegorz Wasek 
14. Grzegorz Zając 

 
Zastępcy Delegatów na XXXII Krajowy Zjazd Delegatów PZW: 
 
1. Piotr Antośkiewicz 
2. Piotr Byjer 
3. Andrzej Dybkowski 
4. Zbigniew Gielniewski 
5. Robert Kowalczyk 
6. Tomasz Łapiński 
7. Wiesław Myszkowski 
 

 
§ 6 

 
w przedmiocie programu działania zarządu i organów  

Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie na VI kadencję 
 

Działając zgodnie z § 43 pkt. 2) i 3) Statutu PZW Zjazd uchwala następujący program działania                           
Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie na VI kadencję 2022 – 2025  
 
I. W SFERZE ORGANIZACYJNEJ 
 
1. Podejmowanie działań mających na celu zapewnienie realizacji Uchwały Programowej XXXII Krajowego 

Zjazdu Delegatów PZW oraz uchwały VI Okręgowego Zjazdu Delegatów Okręgu Mazowieckiego 
Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie. 

2. Zapewnienie bieżącej realizacji uchwał podejmowanych przez Zarząd Główny PZW oraz uchwał Zarządu 
Okręgu Mazowieckiego PZW. 

3. Tworzenie warunków sprzyjających utrzymaniu stanu organizacyjnego Okręgu, a w szczególności: 
a) doskonalenie systemu informacji oraz obiegu dokumentów pomiędzy kołami PZW, a Okręgiem,   
b) prowadzenie narad i szkoleń prezesów i skarbników kół, celem przekazania bieżącej wiedzy                             

w zakresie zagadnień formalno-prawnych i finansowo-księgowych, 



strona 5 / 8 
 

c) doskonalenie form pracy Komisji Problemowych Zarządu Okręgu, 
d) doskonalnie systematycznej wymiany informacji pomiędzy zarządem okręgu i zarządami kół. 
e) kontynuacja współpracy międzyokręgowej i międzynarodowej oraz wprowadzenie nowych form 

współdziałania, 
f) poszerzanie promocji Okręgu poprzez wyszukiwanie najbardziej efektywnych jej form,  
g) umacnianie współpracy z administracją rządową, samorządami terytorialnymi oraz innymi instytucjami 

w celu bardziej efektywnego funkcjonowania Okręgu, 
h) wprowadzanie nowej formy działalności szkoleniowo dydaktycznej wśród członków Okręgu                         

ze szczególnym naciskiem na ekologię, etykę wędkarską zgodnie z materiałami znajdującymi się                     
na nowo wdrażanej platformie do e-learningu. 

4. Okresowe rozpatrywanie stanu organizacyjnego w kołach z uwzględnieniem realizacji uchwał Polskiego 
Związku Wędkarskiego oraz prawidłowości gospodarowania środkami pochodzącymi z przychodów                    
na rzecz Okręgu Mazowieckiego PZW. 

5. Prowadzenia przez Okręgową Komisję Rewizyjną i komisje rewizyjne w kołach systematycznej kontroli 
stanu gospodarki finansowej i organizacyjnej oraz realizacji uchwał zgodnie ze Statutem PZW 
uwzględniając: 
 prawidłowość dokumentowania i rozliczania przychodów statutowych, 
 rzetelność i celowość dokumentowania wydatków (szczególnie na rekreacje i imprezy sportowe), 
 prawidłowość gospodarowania majątkiem PZW, 
 prawidłowy przebieg realizacji uchwalonego budżetu. 

     
 
II.  W SFERZE ZAGOSPODAROWANIA I OCHRONY WÓD 
 
1. Zapewnienie prawidłowego wykonywania zadań i obowiązków wynikających z treści umów                                  

na użytkowanie rybackie wód. 
2. Współpraca z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej celem zabezpieczenia interesów Związku na 

wodach użytkowanych i administrowanych przez PZW. 
3. Kontynuowanie współpracy z przedstawicielami ośrodków naukowych w celu zapewnienia właściwego 

poziomu prowadzenia gospodarki rybackiej w użytkowanych obwodach zgodnie z treścią umów. 
4. Monitoring stanu ichtiofauny użytkowanych wód zgodnie z przyjętą metodyką oraz wykorzystywanie 

rezultatów monitoringów, badań naukowych i rejestrów połowów celem prowadzenia właściwej gospodarki 
rybacko – wędkarskiej. 

5. Modernizacja i rozwój posiadanych ośrodków zarybieniowych i zakładów rybackich. 
6. Kontynuowanie finansowego i rzeczowego wspierania Społecznej Straży Rybackiej oraz 

współdziałaniaz Państwową Strażą Rybacką i Policją celem zapewniania ochrony wód Okręgu. 
7. Zwiększenie roli służb w ochronie wód poprzez aktywne zwalczanie kłusownictwa i ochrona obszarów                   

o podwyższonej koncentracji ryb (progi, tarliska, zimowiska itd.). 
8.  Wspieranie inicjatyw propagujących świadome korzystanie ze środowiska i jego aktywną ochronę. 
9. Kontynuacja prac badawczo – analitycznych dotyczących wpływu kormorana czarnego na populacje ryb     

w wodach użytkowanych przez Okręg Mazowiecki oraz działań zmierzających do redukcji jego 
liczebności. 

 
 
  
 



strona 6 / 8 
 

 
III.  W SFERZE INWESTYCYJNO – SCHRONISKOWEJ  
 
1. Opracowanie co najmniej na okres kadencji planu priorytetowych zadań inwestycyjno-remontowych oraz 

odtworzeniowych o strategicznym znaczeniu dla Okręgu. 
2. Dokonywanie analizy szczegółowej oceny stanu technicznego i organizacyjnego w stanicach                

i schroniskach wędkarskich oraz podjęcie ostatecznej decyzji o dalszym ich funkcjonowaniu przy 
zachowaniu zasady samofinansowania. 

3. Doskonalenie systemu odpisów amortyzacyjnych i funkcjonowania funduszu odtworzeniowego. 
4. Dokonanie poinwentaryzacyjnego przeglądu stanu majątkowego Okręgu pod kątem właściwego 

gospodarowania środkami trwałymi i przedmiotami nietrwałymi i ew. ich uzupełnienia. 
5. Wykup Ośrodka hodowli ryb w Ostrołęce w celu zwiększenia potencjału produkcyjnego Okręgu                         

i zabezpieczenia logistycznego działań  w zagospodarowaniu wód. 
 
 
IV.  W SFERZE SPORTU WĘDKARSKIEGO, PRACY Z MŁODZIEŻĄ I TURYSTYKI 
 
1. Uproszczenie zasad organizacji, rozliczania i sprawozdawczości zawodów wędkarskich w kołach oraz 

działalności kadry sędziowskiej poprzez wprowadzenie systemu informatycznego. 
2. Wspieranie organizacji zawodów wędkarskich oraz innej działalności sportowo-turystycznej w kołach PZW 

na ogólnie przyjętych zasadach. 
3. Kontynuowanie w podstawowym zakresie rywalizacji sportowej na szczeblu okręgowym, krajowym               

i międzynarodowym zgodnie z obowiązującymi regulaminami. 
4. Przestrzeganie przez Zarząd Okręgu i przez Zarządy Kół zasady racjonalizacji wydatków  poprzez 

równoważne finansowanie  dyscyplin sportowych oraz uhonorowanie tych zawodników, którzy przynoszą 
największe sukcesy. 

5. Kontynuowania organizacji sportu wędkarskiego w Okręgu Mazowieckiego PZW w Warszawie, w sposób 
umożliwiający jak najbardziej obiektywne wyłanianie najlepszych zawodników do reprezentowania Okręgu 
w zawodach krajowych.  

6. Kontynuowanie działań na rzecz rozwoju sportu wędkarskiego, w tym kontynuacja wypracowanego 
modelu rywalizacji sportowej. 

7. Tworzenie oraz doskonalenie organizacyjnych i finansowych możliwości do rozwijania przez zarządy kół 
działalności młodzieżowej, w tym między innymi: powoływanie sekcji młodzieżowych, prowadzenie 
szkółek wędkarskich, nawiązywanie współpracy ze szkołami, organizacji zawodów i festynów wędkarskich 
dla młodzieży,  stwarzania dogodnych warunków wstąpienia do PZW. 

8. Kontynuacja zasad dofinansowania działalności młodzieżowej w szczególności w tych kołach, które 
wykazują się dużą aktywnością pracy w tej sferze. 

 
 

V.  W SFERZE BUDŻETU ZWIĄZKU 
 
Zjazd zobowiązuje do: 
1. Racjonalnej gospodarki finansami Związku i optymalizacji systemu stosowanych ulg w składkach. 
2. Uproszczenia i uszczelnienia systemu rozliczania kół oraz całego pionu finansowego Okręgu. 
3. Wnikliwego nadzoru i kontroli wszystkich jednostek organizacyjnych PZW przez Komisje Rewizyjne, 

zwłaszcza w zakresie finansów.  
4. Skutecznej kontroli sprzedaży składek członkowskich oraz przestrzegania obowiązku comiesięcznego 

rozliczania skarbników. 



strona 7 / 8 
 

 
 
VI.  W SFERZE OGÓLNOPOLSKIEJ 
 
Dążenie do utrzymania roli i pozycji Okręgu na szczeblu ogólnokrajowym. 
 
 
VII.  POZOSTAŁE USTALENIA 
 
Okręgowy Zjazd Delegatów zobowiązuje nowo wybrany Zarząd Okręgu do rozpatrywania wszystkich 
zasadnych wniosków oraz poinformowania wnioskodawców o przyjętym trybie postępowania w stosunku do 
tych wniosków. 
Wszystkie wnioski złożone w dniu dzisiejszym do Prezydium Zjazdu zostaną przekazane według kompetencji 
władzom, organom i komisjom problemowym do wykorzystania w działalności Związku: 
 
a) wnioski dotyczące działań legislacyjnych korzystnych dla wędkarstwa skierowane zostaną do Zarządu 

Okręgu, 
b) wnioski dotyczące organizacji pracy, funkcjonowania władz i organów związku skierowane zostaną                 

do Zarządu Okręgu, Okręgowej Komisji Rewizyjnej i Okręgowego Sądu Koleżeńskiego, 
c) wnioski dotyczące funkcjonowania sportu wędkarskiego skierowane zostaną do Zarządu Okręgu                     

i Okręgowego Kapitanatu Sportowego,  
d) wnioski dotyczące pracy z młodzieżą skierowane zostaną do Zarządu Okręgu i Okręgowej Komisji ds. 

Młodzieży,  
e) wnioski dotyczące zarybiania i ochrony wód skierowane zostaną do Zarządu Okręgu oraz Okręgowej 

Komisji ds. Zagospodarowania i Ochrony Wód. 
 

§ 7 
 

Na podstawie § 43 pkt. 3) Statutu PZW VI Zjazdu Delegatów Okręgu Mazowieckiego PZW uchwala,                           
co następuje: 
 
Skierować do XXXII Krajowego Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Wędkarskiego wniosek o nadanie kol.: 
 
1. Tadeusz Borowski 
2. Jan Kolos 
3. Zbigniew Nemeczek 
4. Bogdan Penconek 
5. Edmund Skibiński 
6. Andrzej Szymiec 
 
tytułu „Członka Honorowego Polskiego Związku Wędkarskiego”. 
 
Wnioski o nadanie tytułu zostają dołączone do Uchwały. 
 
 



strona 8 / 8 
 

 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Uchwał i Wniosków 

 
Zbigniew Lewandowski 

 
………………………….…………….. 

 
 

Sekretarze Zjazdu      Przewodniczący Zjazdu 
 
Artur Walkiewicz                      Tomasz Młynarczyk 
 
……………..………….……...        ………………….……………………….. 

     
Edyta Ponichtera 

 
           ……………………………. 
 


